ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày        tháng  8  năm 2024

BÁO CÁO

V/v đề xuất nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chuyển đổi số năm 2025

Kính gửi:

- UBND thị xã Mỹ Hào;

- BCĐ Chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào;

- Phòng VHTT thị xã Mỹ Hào.

Thực hiện Công văn số: 1472/UBND-VHTT ngày 22/8/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc đề xuất nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chuyển đổi số năm 2025;

Ủy ban nhân dân phường Bạch Sam đề xuất nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chuyển

đổi số năm 2024 trên địa bàn phường như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về chuyển đổi số; xây dựng văn bản

chỉ đạo của cấp trên, cụ thể hóa Chương trình hành động số: 11-CTr/ThU ngày

31/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã về thực hiện Nghị quyết số 06- NQ/TU

ngày 15/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh

Hưng Yên, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 91/KH-

UBND ngày 28/5/2019 của UBND thị xã về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025; Kế hoạch

số 82/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã về thực hiện Chương trình chuyển

đổi số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn thị xã Mỹ Hào.

2. Chỉ đạo, đôn đốc bộ phận Một cửa của UBND phường thực hiện tiếp nhận, giải

quyết hồ sơ phục vụ người dân và doanh nghiệp thông qua dịch vụ công trực tuyến;

tiếp nhận hồ sơ của công dân gửi về cấp tỉnh, cấp thị xã qua hệ thống Bưu chính công

ích và thực hiện thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt.

3. 100% cán bộ, công chức phường thực hiện tốt việc gửi, nhận văn bản điện tử

tích hợp chữ ký số thay thế hoàn toàn văn bản giấy.

4. Chủ động cân đối, bố trí kinh phí, xây dựng dự toán để thực hiện các nhiệm vụ

cho đầu tư, chi thường xuyên ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin (nhất là bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả) tại UBND phường. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin

đáp ứng yêu cầu xây dựng Chính quyền điện tử.

5. Tiếp tục chỉ đạo hoạt động của Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử phường,

hệ thống Đài truyền thanh thông minh đảm bảo các quy định tại Nghị định số

42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ

công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

6. Tổ chức đánh giá, chấm điểm việc thực hiện các chỉ tiêu trong bộ tiêu chí đánh

giá mức độ chuyển đổi số.

7. UBND phường tiếp tục đề xuất hỗ trợ các trang thiết bị phục vụ chuyển đổi số

gồm: Máy scan; máy in màu; máy in hai mặt; máy phô tô và 07 bộ máy tính; phường

không có dự án về chuyển đổi số.

Trên đây là báo cáo đề xuất nhiệm vụ trọng tâm về thực hiện nhiệm vụ chuyển

đổi số năm 2025. UBND phường kính đề nghị UBND thị xã, BCĐ Chuyển đổi số thị

xã Mỹ Hào quan tâm đến đề xuất của phường để nhiệm vụ Chuyển đổi số của phường

ngày một hoàn thiện hơn/.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- T ĐU, HĐND,

- Lãnh đạo UBND phường;

- BCĐ chuyển đổi số phường

- Lưu VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-08-26T13:47:34+0700

		2024-08-26T15:58:03+0700

		2024-08-26T15:58:03+0700

		2024-08-26T15:58:03+0700